

〈ご参考〉要約連結包括利益計算書 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)

(単位:百万円)

科目	金額
当期利益	95,317
その他の包括利益	
純損益に振り替えられることのない項目	
確定給付制度の再測定	39,975
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目	
在外営業活動体の換算差額	△15,515
売却可能金融資産	18,577
持分法適用会社のその他の包括利益持分 他	△1,267
	1,795
税引後その他の包括利益	41,770
当期包括利益	137,087
当期包括利益の帰属:	
親会社の所有者	129,191
非支配持分	7,896
合計	137,087

〈ご参考〉要約連結キャッシュ・フロー計算書 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)

(単位:百万円)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前利益	135,147
減価償却費、償却費及び減損損失	188,297
その他増減	△73,113
営業活動によるキャッシュ・フロー	250,331
投資活動によるキャッシュ・フロー	△145,479
財務活動によるキャッシュ・フロー	△98,896
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	5,956
現金及び現金同等物の期首残高	380,810
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△2,797
現金及び現金同等物の期末残高	383,969

(注) 要約連結包括利益計算書及び要約連結キャッシュ・フロー計算書については、会社法における連結計算書類に含まれておりませんが、参考資料として表示しております。

(注) フリー・キャッシュ・フローは104,852 (百万円) です。

フリー・キャッシュ・フローは営業活動および投資活動によるキャッシュ・フローを合わせたものです。